
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

12 сентября 2019 г. № 06/ S O  -р
г. Иркутск

Об обращении Законодательной Ду
мы Хабаровского края к Министру 
строительства и жилищно- комму
нального хозяйства Российской Фе
дерации Якушеву В.В. по вопросу 
включения в региональные адресные 
программы по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
многоквартирных домов, признан
ных в установленном порядке ава
рийными и подлежащими сносу по 
причинам, связанным со стихийными 
бедствиями

Рассмотрев обращение Законодательной Думы Хабаровского края к 
Министру строительства и жилищно- коммунального хозяйства Россий
ской Федерации Якушеву В.В. по вопросу включения в региональные ад
ресные программы по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда многоквартирных домов, признанных в установленном порядке ава
рийными и подлежащими сносу по причинам, связанным со стихийными 
бедствиями, руководствуясь статьями 13, 87 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области обращение Законодательной Думы Хабаровского края к Министру 
строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федера
ции Якушеву В.В. по вопросу включения в региональные адресные про
граммы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда много
квартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и 
подлежащими сносу по причинам, связанным со стихийными бедствиями.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
поддержать данное обращение.

Председатель комитета Н.С. Труфанов


